praticado no mercado, chegou-se à estimativa do valor da contratação conforme exposto na tabela 

constante no item 7 deste instrumento, cujo valor informado foi cotado juntamente com o setor/servidor 
responsável pela formação de preços. 
9.3. O valor total estimado da contratação é de R$ 145.935,00 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos e 
trinta e cinco reais) sendo os valores unitários conforme tabela do item 7. 

10. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A solução proposta consiste na implantação de um Registro de Preço que possibilite à Administração Pública 
a aquisição eventual e planejada de medicamentos básicos destinados ao abastecimento da Farmácia

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério 
de julgamento MENOR PREÇO.  

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
8.1. O valor total estimado da contratação é R$ 145.935,00 (cento e quarenta e cinco mil, 
novecentos e trinta e cinco reais) conforme valores unitários referenciais discriminados no item 1.2 
deste instrumento, que foi apurado em pesquisa de mercado.  

9. DA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 
9.1. Os preços poderão ser revistos a qualquer tempo, para restabelecer o equilíbrio